

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位 円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	11,565,000	12,015,000	△ 450,000	
基本財産受取利息	11,565,000	12,015,000	△ 450,000	基本財産運用利息
受取会費	1,220,000	1,248,000	△ 28,000	
賛助会員受取会費	1,220,000	1,248,000	△ 28,000	賛助会員費
受取補助金等	9,587,000	14,237,000	△ 4,650,000	
受取補助金	9,587,000	11,537,000	△ 1,950,000	国際交流事業補助金 障がい者海外派遣事業補助金
記念事業受託収入	0	2,700,000	△ 2,700,000	
受取負担金	4,520,500	5,314,800	△ 794,300	
受取負担金	4,520,500	5,314,800	△ 794,300	派遣事業等参加負担金
雑収益	78,984	190,799	△ 111,815	
受取利息	57	2,829	△ 2,772	預金利息
雑収益	78,927	187,970	△ 109,043	旅行用品販売手数料等
経常収益計	26,971,484	33,005,599	△ 6,034,115	
(2) 経常費用				
事業費	20,002,599	25,821,230	△ 5,818,631	
会議費	19,240	17,014	2,226	海外派遣選考会
旅費交通費	15,600,821	17,850,372	△ 2,249,551	派遣事業等旅費
通信運搬費	390,776	450,271	△ 59,495	広報紙郵送料等
消耗品費	1,475,335	4,103,121	△ 2,627,786	料理講座等消耗品費
印刷製本費	1,013,008	482,100	530,908	派遣事業報告書等印刷費
賃借料	176,960	394,857	△ 217,897	ホテル宿泊代等
保険料	75,000	67,000	8,000	ボランティア保険代
諸謝金	913,197	1,047,075	△ 133,878	語学講座等講師謝金
負担金	0	10,000	△ 10,000	
助成金	150,000	150,000	0	図書購入助成金
委託費	100,000	658,545	△ 558,545	医師派遣委託料
手数料	29,252	15,805	13,447	クリーニング代

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
雑費	59,010	575,070	△ 516,060	施設入場料等
管理費	7,516,542	9,908,368	△ 2,391,826	
給料手当	4,115,952	6,700,332	△ 2,584,380	臨時職員等給与
福利厚生費	2,463,033	2,368,636	94,397	社会保険料等
会議費	0	1,250	△ 1,250	
旅費交通費	89,220	98,960	△ 9,740	理事会費用弁償等
通信運搬費	142,327	97,977	44,350	NHK受信料等
什器備品費	236,130	0	236,130	パソコン等
消耗品費	207,982	409,871	△ 201,889	事務用品等
賃借料	127,386	33,000	94,386	事務所使用料
保険料	4,400	4,400	0	火災保険
委託費	54,000	58,520	△ 4,520	会計システム保守業務
手数料	40,162	53,465	△ 13,303	振込手数料等
雑費	35,950	81,957	△ 46,007	日伯協会年会費等
経常費用計	27,519,141	35,729,598	△ 8,210,457	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 547,657	△ 2,723,999	2,176,342	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 547,657	△ 2,723,999	2,176,342	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 547,657	△ 2,723,999	2,176,342	
一般正味財産期首残高	12,279,039	15,003,038	△ 2,723,999	
一般正味財産期末残高	11,731,382	12,279,039	△ 547,657	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	730,000,000	730,000,000	0	
指定正味財産期末残高	730,000,000	730,000,000	0	
III 正味財産期末残高	741,731,382	742,279,039	△ 547,657	

正味財産増減計算書内訳表  
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	合計
	公1 海外諸都市との友好 交流に関する事業	公2 国際理解と国際協力 に関する事業	公3 多文化共生社会の実 現に関する事業	共通	小計	他1 その他事業	小計		
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	0	0	0	5,111,730	5,111,730	566,685	566,685	5,886,585	11,565,000
基本財産受取利息	0	0	0	5,111,730	5,111,730	566,685	566,685	5,886,585	11,565,000
受取会費	0	0	0	1,220,000	1,220,000	0	0	0	1,220,000
賛助会員受取会費	0	0	0	1,220,000	1,220,000	0	0	0	1,220,000
受取補助金等	0	0	0	9,587,000	9,587,000	0	0	0	9,587,000
受取補助金	0	0	0	9,587,000	9,587,000	0	0	0	9,587,000
記念事業受託収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	3,500,000	422,500	598,000	0	4,520,500	0	0	0	4,520,500
受取負担金	3,500,000	422,500	598,000	0	4,520,500	0	0	0	4,520,500
雑収益	0	0	0	78,984	78,984	0	0	0	78,984
受取利息	0	0	0	57	57	0	0	0	57
雑収益	0	0	0	78,927	78,927	0	0	0	78,927
経常収益計	3,500,000	422,500	598,000	15,997,714	20,518,214	566,685	566,685	5,886,585	26,971,484
(2) 経常費用									
事業費	16,907,912	1,263,891	634,215	0	18,806,018	1,196,581	1,196,581		20,002,599
会議費	19,240	0	0	0	19,240	0	0		19,240
旅費交通費	14,653,495	0	121,526	0	14,775,021	825,800	825,800		15,600,821
通信運搬費	129,820	38,972	73,254	0	242,046	148,730	148,730		390,776
消耗品費	1,059,061	243,485	124,345	0	1,426,891	48,444	48,444		1,475,335
印刷製本費	599,217	293,760	1,824	0	894,801	118,207	118,207		1,013,008
賃借料	158,512	0	18,048	0	176,560	400	400		176,960
保険料	9,500	0	65,500	0	75,000	0	0		75,000
諸謝金	25,057	687,674	200,466	0	913,197	0	0		913,197
負担金	0	0	0	0	0	0	0		0
助成金	150,000	0	0	0	150,000	0	0		150,000
委託費	100,000	0	0	0	100,000	0	0		100,000
手数料	0	0	29,252	0	29,252	0	0		29,252
雑費	4,010	0	0	0	4,010	55,000	55,000		59,010

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	合計
	公1 海外諸都市との友好 交流に関する事業	公2 国際理解と国際協力 に関する事業	公3 多文化共生社会の実 現に関する事業	共通	小計	他1 その他事業	小計		
管理費								7,516,542	7,516,542
給料手当								4,115,952	4,115,952
福利厚生費								2,463,033	2,463,033
会議費								0	0
旅費交通費								89,220	89,220
通信運搬費								142,327	142,327
什器備品費								236,130	236,130
消耗品費								207,982	207,982
賃借料								127,386	127,386
保険料								4,400	4,400
委託費								54,000	54,000
手数料								40,162	40,162
雑費								35,950	35,950
経常費用計	16,907,912	1,263,891	634,215	0	18,806,018	1,196,581	1,196,581	7,516,542	27,519,141
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 13,407,912	△ 841,391	△ 36,215	15,997,714	1,712,196	△ 629,896	△ 629,896	△ 1,629,957	△ 547,657
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 13,407,912	△ 841,391	△ 36,215	15,997,714	1,712,196	△ 629,896	△ 629,896	△ 1,629,957	△ 547,657
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 13,407,912	△ 841,391	△ 36,215	15,997,714	1,712,196	△ 629,896	△ 629,896	△ 1,629,957	△ 547,657
一般正味財産期首残高					13,044,839		△ 1,051,453	285,653	12,279,039
一般正味財産期末残高					14,757,035		△ 1,681,349	△ 1,344,304	11,731,382
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高					497,860,000		11,680,000	220,460,000	730,000,000
指定正味財産期末残高					322,660,000		35,770,000	371,570,000	730,000,000
III 正味財産期末残高					337,417,035		34,088,651	370,225,696	741,731,382